



**Brydeholm Ejendomme ApS**

**Frisegade 26  
4800 Nykøbing Falster**

**CVR nr. 27 40 79 27**

**Årsrapport for 2018**  
**15. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 21. maj 2019  
Dirigent

Navn: Henrik Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse for 2018	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Brydeholm Ejendomme ApS  
Frisegade 26  
4800 Nykøbing Falster

CVR nr.: 27 40 79 27  
Stiftet: 6. november 2003  
Hjemsted: Guldborgsund  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion:**

Henrik Larsen, Engrøjel 35-37, 2670 Greve

**Bankforbindelse:**

Jyske Bank og Nordea

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at købe, sælge og administrere ejendomme.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 3.436, og et overskud på tkr. 2.681 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.588.755</b>	<b>6.736</b>
Personaleomkostninger	2	-344.757	-262
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-677.718	-1.023
Andre driftsomkostninger		0	-5
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.566.280</b>	<b>5.446</b>
Andre finansielle omkostninger	4	-1.130.067	-967
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.436.213</b>	<b>4.479</b>
Skat af årets resultat	5	-755.507	-963
<b>Årets resultat</b>		<b>2.680.706</b>	<b>3.516</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.680.706	3.516
<b>I alt disponering</b>		<b>2.680.706</b>	<b>3.516</b>
<b>Særlige poster</b>	6		

## Balance pr. 31. december 2018

Aktiver	Note		2017 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	91.313.125	79.120
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	376.751	297
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>91.689.876</b>	<b>79.417</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>91.689.876</b>	<b>79.417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		253.034	281
Andre tilgodehavender		648.734	1.177
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>901.768</b>	<b>1.458</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.458</b>	<b>55</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>923.226</b>	<b>1.513</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>92.613.102</b>	<b>80.930</b>

## Balance pr. 31. december 2018

Passiver	Note	2018	2017
		tkr.	tkr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for opskrivninger		29.841.054	25.052
Overført resultat		12.510.514	9.830
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>42.476.568</b>	<b>35.007</b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		7.696.518	6.446
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>		<b>7.696.518</b>	<b>6.446</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>	9		
Realkreditinstitutter		30.093.941	30.005
Kreditinstitutter		3.850.113	1.453
Leasingforpligtelser		0	30
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>33.944.054</b>	<b>31.488</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld	9	1.015.448	989
Sambeskatningsbidrag		855.699	1.126
Kreditinstitutter		1.529.824	1.297
Gæld til tilknyttede virksomheder		992.013	478
Anden gæld		4.102.978	4.099
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>8.495.962</b>	<b>7.989</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>42.440.016</b>	<b>39.477</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>92.613.102</b>	<b>80.930</b>
<b>Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder</b>	1		
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	10		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>
<b>Egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>25.052.050</b>	<b>9.829.809</b>
Årets opskrivning	0	4.789.004	0
	0	4.789.004	0
Årets resultat	0	0	2.680.705
	<b>0</b>	<b>4.789.004</b>	<b>2.680.705</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>29.841.054</b>	<b>12.510.514</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>			<b><u>42.476.568</u></b>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>	<u>Regnskabs- året 2017</u>	<u>Regnskabs- året 2018</u>
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Måling af investeringsejendommene til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. Som anført i ledelsesberetningen er målemetoden baseret på en 1. års afkastbaseret model, hvor lejen forudsættes at være den samme uendeligt og omkostningerne forudsættes at være de samme uendeligt. Der knytter sig en vis usikkerhed til målemetoden, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelser kan være væsentlige. I den udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes også ejendommens værdi. Forventet resultatet af udlejningen er opgjort til t.kr. 9.203 og afkastprocenten er vurderet til 7,25%. Følsomheden ved ændring i selskabets afkastprocent er belyst som følgende:

Ændring i afkastprocent +1,00% (afkastprocent = 8,25%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. -11.246.  
 Ændring i afkastprocent +0,50% (afkastprocent = 7,75%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. -5.986.  
 Ændring i afkastprocent -0,50% (afkastprocent = 6,75%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. +6.872.  
 Ændring i afkastprocent -1,00% (afkastprocent = 6,25%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. +14.844

		2017 tkr.
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	254.002	205
Pensioner	65.671	36
Sociale bidrag og andre personalemkostninger	25.084	21
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>344.757</b>	<b>262</b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b>4</b>	<b>5</b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>3 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	677.718	1.023
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>677.718</b>	<b>1.023</b>
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	15.067	38
Øvrige finansielle omkostninger	1.115.000	902
Kurstab af andre værdipapirer	0	27
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.130.067</b>	<b>967</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	855.699	1.125
Regulering af udskudt skat	-100.192	-162
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>755.507</b>	<b>963</b>



## Noter

### 6 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2017 tkr.
<b>Omkostninger</b>		
Nedskrivning på anlægsaktiver ud over normale afskrivninger	<u>33.449</u>	<u>594</u>
	<u>33.449</u>	<u>594</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Af og nedskrivninger	33.449	594
Andre indtægter	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u>33.449</u>	<u>594</u>
<b>7 Grunde og bygninger</b>		
Anskaffelsessum, primo	49.690.454	47.182
Tilgang i årets løb	6.580.462	6.394
Afgang i årets løb	<u>-4.861</u>	<u>-3.886</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<u>56.266.055</u>	<u>49.690</u>
Opskrivninger, primo	32.118.013	25.143
Årets opskrivninger	6.695.888	8.838
Tilbageførte opskrivninger ved afhændelse	-556.139	-467
Tilbageførte opskrivninger i året	<u>0</u>	<u>-1.396</u>
<b>Opskrivninger, ultimo</b>	<u>38.257.762</u>	<u>32.118</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.687.840	-2.006
Årets nedskrivninger	0	-269
Årets afskrivninger	-533.852	-842
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>11.000</u>	<u>429</u>
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<u>-3.210.692</u>	<u>-2.688</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>91.313.125</u>	<u>79.120</u>
<b>Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2017 udgør</b>	<u>100.333.150</u>	<u>91.213</u>

## Noter

		2017 tkr.
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	548.060	509
Tilgang i årets løb	224.100	84
Afgang i årets løb	0	-45
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>772.160</b>	<b>548</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-251.543	-164
Årets afskrivninger	-143.866	-101
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	14
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-395.409</b>	<b>-251</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>376.751</b>	<b>297</b>

	Afdrag næste år	Forfald år 1 - 4	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
<b>9 Langfristede gældsforpligtigelser</b>				
Realkreditinstitutter	868.000	3.500.000	26.593.941	30.961.941
Kreditinstitutter	115.000	480.000	3.370.113	3.965.113
Leasingforpligtelser	32.448	0	0	32.448
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>1.015.448</b>	<b>3.980.000</b>	<b>29.964.054</b>	<b>34.959.502</b>

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Brydeholm Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.962 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør i alt 91.313 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på kr. 125 har virksomheden stillet virksomhedspant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: t. kr. 151.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser på tkr. 32 i forbindelse med finansielle leasingaktiver, har virksomheden afgivet løsøre pantebrev på tkr. 150 i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør ialt tkr. 50.